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Handlingsplan för nya bad 

Svar på kontorsremiss till miljöförvaltningen 

 

 

Bakgrund 
 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har i budgeten för 2021 med in-

riktning för 2022 och 2023 fått uppdraget att ta fram en handlings-

plan för inrättande av nya badplatser i staden, tillsammans med ex-

ploateringsnämnden, trafiknämnden, idrottsnämnden och stadsdels-

nämnderna. Förslaget till handlingsplan har tagits fram av miljöför-

valtningen i nära samarbete med Stockholm Vatten och Avfall AB, 

idrottsförvaltningen och Södermalms stadsdelsförvaltning. Pro-

jektets styrgrupp har varit densamma som styrgruppen för god vat-

tenstatus. En referensgrupp har knutits till projektet med brett delta-

gande från stadens förvaltningar och bolag.  

Syftet med handlingsplanen är att peka ut möjliga platser där nya 

bad skulle kunna etableras och därmed förbättra tillgången till bad 

för stockholmarna. Handlingsplanen tydliggör även vilka krav som 

ställs vid inrättande av ny badplats och ger en vägledning kring ar-

betsgång från förslag till genomförande. 
 

 

 
Ärendet 
 
Badmöjligheterna i Stockholm är idag stora och staden har 31 of-

fentliga badplatser varav 18 stycken är så kallade EU-bad. Generellt 

är badvattenkvaliteten vid stadens offentliga badplatser av god kva-

litet. När problem uppstår beror det oftast på väderförhållanden med 

kraftig nederbörd eller haverier i avloppssystemen till följd av den 

kraftiga nederbörden. Andra orsaker kan exempelvis vara felkopp-

lingar i avloppsledningar eller sjöfågel som förorenar. Det finns ett 

flertal lagar som reglerar såväl inrättande som drift av offentliga 

bad. Utöver miljöbalken är ordningslagen, lagen om skydd mot 

olyckor samt plan- och bygglagen tillämpliga.  
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För att bedöma vilka områden inom Stockholms stad som kan ha ett 

behov av nya badplatser har en behovsanalys utförts. Analysen har 

gjorts utifrån hur stor del av nuvarande befolkning som bor inom ett 

visst avstånd (1000 meter) till en badplats samt hur stor den progno-

stiserade befolkningen förväntas vara år 2029. De områden som 

identifierats är Blackeberg, Ulvsundasjön, Brunnsviken, Norra 

Djurgårdsstaden/Värtahamnen, Gröndal/Liljeholmen, Årstaviken, 

Hammarby sjöstad och Farsta.  

 

Utöver behovsanalysen har samtliga deltagare i referensgruppen 

haft möjlighet att lämna förslag på nya badplatser. Ett 40-tal olika 

platsförslag har kommit in. Ungefär 30 av platserna har utretts vi-

dare och utvärderats avseende avstånd till bland annat dag- och 

bräddutlopp, farleder för båtar, småbåtshamnar och förorenade om-

råden. Även svårighetsgrad för genomförande har uppskattats base-

rat på de tekniska förutsättningarna för varje plats. I handlingspla-

nen presenteras 26 förslag på nya badplatser. Utöver dessa finns yt-

terligare 7 platser som i någon mån utreds eller har utretts för bad. I 

bilaga 1 ges en mer utförlig beskrivning av varje platsförslag. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av idrottsförvaltningens avdelning för idrott ut-

omhus. Remissen ska besvaras senast 2022-03-18 till miljöförvalt-
ningen. 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
 
Idrottsförvaltningen är positiv till handlingsplanen. Bad stimulerar 

rörelse och rekreation vilket stödjer förvaltningens uppdrag. En vik-

tig aspekt som bör förtydligar i handlingsplanen är att planeringen 

av bad inte sker så att det uppstår konflikt med kanotklubbar och 

fritidsbåtslivet. 
 

 

 

 

Marina Högland  

Idrottsdirektör 
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Bilagor 
 
1. Handlingsplan för nya bad  

2. Platsförslag 

3. Karta 
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